Iniciales en rojo.

Procede de la Biblioteca del Conde-Duque de Olivares.

Encuadernación de la Biblioteca del Escorial.

## O. I. 15.

Cód. en perg.; á dos cols.; sigl. XIV; 150 fols.; 330 × 240 mm.

**Fr. Petri de Tarentasia, O. P., commentaria in epistolas S. Pauli.**

1 (fol. 1). [Prologus Nicolai Gorrani in epistolas S. Pauli]. *Dedi te in lucem gentium ut sis salus mea usque ad extremum terre. ysa. XLIX. legimus gen. c. I. quod fecit deus duo magna luminaria...* [Prologus]. *Principia rerum ect. huic operi uel libro epistolarum glosator premittit prologum ad explanationem et notificationem sequentium...* (fol. 1 v.). [In epistolam ad Romanos]. *Paulus seruus ihesu x.º uocatus apostolus ect. Cum principium (In principio) huius libri sicut aliorum librorum theologie IIII.º specialiter solent inquiri... des. quod tamen ipsa sit in filio. hoc est per xpm.* 2 (fol. 31 v.). [In epistolam I ad Corinthios]. *Paulus apostolus ihesu x.º ect. Hanc epistolam secundam scribit paulus apostolus ecclesie corinthiorum... des. non que fit amore justitie.* 3 (fol. 54). [In epistolam II ad Corinthios]. *Paulus apostolus ect. Hanc epistolam scribit paulus corinthiis. Causa scribendi fuit quia per primam... des. et quasi princeps et motor aliarum appropriatur patri.* 4 (fol. 70). [In epistolam ad Galatas]. *Paulus apostolus non ab hominibus ect. Hanc epistolam scribit paulus galathis. ab epheso. olim quippe galli... des. de magnitudine difficultatis non bonitatis.* 5 (fol. 79 v.). [In epistolam ad Ephesios]. *Paulus apostolus ihesu x.º ect. Hanc epistolam scribit apostolus*

*ad ephesios. ephesii autem asiani... des. primum potest aperiri. Secundum non.* 6 (fol. 90). [In epistolam ad Philippenses]. *Paulus et thimotheus serui ihu. x.º ect. Hanc epistolam scribit paulus apostolus philipensibus. hii erant macedones... des. specialiter pro parte cognitiua.* 7 (fol. 96 v.). [In epistolam ad Colossenses]. *Paulus apostolus x.º ihu. per uoluntatem dei ect. Hanc epistolam scribit paulus colocensibus et hii sunt asiani... des. Hic uero dicit se ydoneum ex caritate propter pseudo repellendos.* 8 (fol. 104). [In epistolam I ad Thessalonicenses]. *Paulus et siluanus ect. Hanc epistolam primam scribit apostolus paulus tessalonicensibus. Thesalonica est ciuitas quedam... des. quia promissio dei non est obligatio. sed propositi insinuatio.* 9 (fol. 109 v.). [In epistolam II ad Thessalonicenses]. *Paulus et siluanus et thimotheus. Hanc secundam epistolam scribit paulus apostolus thessalonicensibus. Causa autem scribendi fuit... des. tamen scribit similia. et quasi equipollentia.* 10 (fol. 113 v.). [In epistolam I ad Timotheum]. *Paulus apostolus ihu. x.º ect. Hanc epistolam scribit paulus apostolus thimotheo episcopo... des. significandam determinatum.* 11 (fol. 121 v.). [In epistolam II ad Timotheum]. *Paulus apostolus x.º ihu. ect. Hanc secundam epistolam scribit apostolus a roma de carcere... des. ceteris clarior et nobilior erat.* 12 (fol. 126). [In epistolam ad Titum]. *Paulus seruus dei apostolus ihu. x.º ect. Hanc epistolam scribit paulus apostolus tito discipulo suo... des. persecutionem persone non gregis.* 13 (fol. 129). [In epistolam ad Philemonem]. *Paulus uinctus x.º ihu. ect. Hanc epistolam scribit apostolus philemoni... des. uel alius est ille demas.* 14 (fol. 130). [In epistolam ad Hebraeos]. *Multiphariam multisque modis olim ect. Hanc ultimam epistolam paulus scribit ad hebreos... des. est de mortalibus non de uenialibus proprie.*

Iniciales y capitales en azul y rojo; faltan las rúbricas.

Procede de la Biblioteca del Conde-Duque de Olivares?

Encuadernación de la Biblioteca del Escorial.

## O. I. 19.

Cód. en perg.; á dos cols.; sigl. XIV; 375 × 275 mm.

**Nicolai de Lyra postillae in quattuor Evangelia.**

1 (fol. 1). [Praefatio in quattuor evangelistas). Collatio. *Quattuor facies uni. Eze. I. secundum quod scripsit beatus gregorius super eze. prima parte omelia III.<sup>a</sup>...* (fol. 2 v.). Incipit prologus. *Matheus ect. Hic est primus prologus beati Jeronimi...* (fol. 3 v.). Alius prologus. *Matheus ect. Prologus iste diuiditur in duas partes...* (fol. 3 v.). [Postilla super Matthaeum]. *Liber generationis ihesu xpi. Euangelium M.<sup>t</sup> diuiditur in duas partes quia primo stabilit...* des. *ut sic non deficiat fides petri. ad laudem et gloriam domini nri. ihu. xpi. ect.* 2 (fol. 56). Incipit collatio super Marchum. *Facies leonis a dextris ipsorum quatuor. eze. I. secundum quod dictum fuit in principio euangelii secundum matheum...* (fol. 56 v.). Prologus. *Marcus euangelista. euangelio marci beatus Jeronimus premitit prologum istum...* (fol. 58). [Postilla super Marcum]. *Initium sci. euangelii ect. Euangelium secundum marcum in duas partes diuiditur...* des. *coram principibus et potestatibus ac sapientibus huius mundi. ad laudem et gloriam domini nri. ihu. xpi. ect.* 3 (fol. 68). Incipit collatio super lucam. *Facies bouis a sinistris ipsorum quatuor. Sicut dictum fuit in principio euangelii secundum matheum...* (fol. 68 v.). Prologus. *Lucas syrus natione. Euangelio secundum lucam beatus Jeronimus prologum premitit...* (fol. 69). Prologus. *Quoniam quidem ect. Hic incipit beatus lucas scribere...* (fol. 69 v.). [Postilla super Lucam]. *Fuit in diebus. Hic incipit lucas narrationem euangelii...* des. *in templo laudantes et benedicentes deum. Cui est honor et gloria in secula seculorum. Amen.* 4 (fol. 96). Incipit collatio super iohannem *Facies aquile de super ipsorum quatuor. eze. I. Ezechiel propheta cui aperti sunt celi...* (fol. 96 v.). Prologus. *Hic est iohannes. Huic euangelio quod est ceteris*

*perfectius...* (fol. 97 v.). [Postilla super Joannem]. *In principio erat uerbum. Secundum quod patet ex predictis...* des. *propter eorum excellentiam respectu intellectus nostri.* Expliciunt postille super euangelistas. Deo gratias. (conf. edic. Lugduni 1590).

Derpués de la obra de Lira se encuentran unas hojas de una crónica francesa.

Faltan las iniciales y capitales.